
32004D0467

30.4.2004 L 160/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 29. dubna 2004,

kterým se stanoví přechodná opatření, jež mají uplatňovat Kypr a Estonsko, pokud jde o spalování nebo zakopávání vedle-
jších produktů živočišného původu v místě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002

(Text s významem pro EHP)

(2004/467/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o přistoupení České republiky,
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska,
Slovinska a Slovenska, a zejména na čl. 2 odst. 3 této
smlouvy,

s ohledem na Akt o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska, a zejména na článek 42 tohoto aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002 o hygienických
pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu,
které nejsou určeny pro lidskou spotřebu, (1) lze za
přesně vymezených okolností povolit odchylky pro
neškodné odstraňování vedlejších produktů živočišného
původu spálením nebo zakopáním v místě. Uvedené
nařízení rovněž stanoví, že žádnou odchylku nelze
povolit pro zvířata podezřelá z nákazy přenosnou spon-
giformní encefalopatií (TSE) nebo pro zvířata, u nichž
byla přítomnost TSE úředně potvrzena.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 811/2003 ze dne
12. května 2003, kterým se provádí nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002, pokud jde
o zákaz opětovného použití ryb v rámci téhož druhu,
zakopání nebo spálení vedlejších produktů živočišného
původu a o některá přechodná opatření (2), stanoví
prováděcí pravidla pro odchylky povolené podle nařízení
(ES) č. 1774/2002 pro neškodné odstraňování vedlejších
produktů živočišného původu spálením nebo zakopáním
v místě.

(3) Kypr a Estonsko nebudou mít k 1. květnu 2004 pro
vedlejší produkty živočišného původu k dispozici
provozuschopné systémy sběru, které by těmto dvěma
novým členským státům umožnily splnit pravidla pro
neškodné odstraňování vedlejších produktů živočišného
původu podle nařízení (ES) č. 1774/2002. Proto je
nezbytné stanovit přechodná opatření, která Kypru
a Estonsku umožní pokračovat ve spalování a zakopá-
vání vedlejších produktů živočišného původu v místě do
1. ledna 2005.

(4) Během přechodného období by Kypr a Estonsko měly
přijmout nezbytná opatření k tomu, aby zabránily ohro-
žení zdraví lidí nebo zvířat a životního prostředí.
V souladu s tím by se měla použít příslušná prováděcí
pravidla pro odchylky povolené podle nařízení (ES)
č. 1774/2002 pro neškodné odstraňování vedlejších
produktů živočišného původu spálením nebo zakopáním
v místě, která jsou stanovena v nařízení (ES) č. 811/
2003.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Odchylně od čl. 4 odst. 2, čl. 5 odst. 2 a čl. 6 odst. 2
nařízení (ES) č. 1774/2002 mohou Kypr a Estonsko na svém
vlastním území do 1. ledna 2005 povolit spalování nebo
zakopávání vedlejších produktů živočišného původu v místě.

03/sv. 44 411Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 688/2004 (Úř. věst. L 112, 19.4.2004, s.
1).

(2) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 14.



2. Odchylka uvedená v odstavci 1 se nevztahuje na materiál
kategorie 1 uvedený v čl. 4 odst. 1 písm. a) bodu (i) nařízení
(ES) č. 1774/2002.

Článek 2

Při povolování spálení nebo zakopání v místě podle článku 1
tohoto rozhodnutí přijmou Kypr a Estonsko veškerá nezbytná
opatření k tomu, aby zabránily ohrožení zdraví lidí nebo zvířat
a životního prostředí v souladu s prováděcími pravidly, která
stanoví články 6 a 9 nařízení (ES) č. 811/2003. O přijatých
opatřeních informují Komisi do 1. května 2004.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost s výhradou a ode dne
vstupu v platnost Smlouvy o přistoupení České republiky,
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska,
Slovinska a Slovenska.

Jeho použitelnost končí dnem 1. ledna 2005.

V Bruselu dne 29. dubna 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 44412 Úřední věstník Evropské unieCS


